
TURISTIČKA ZAJEDNICA

OPĆINE SVETA NEDELJA

TURISTIČKO VIJEĆE

Broj: 1/24-8

Nedešćina, 19. ožujka 2024. godine

Na temelju članka 23. stavka 1. točka 5. Statuta Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja

(Službene novine Općine Sveta Nedelja , broj 08/20), Turističko vijeće Turističke zajednice

Općine Sveta Nedelja dana 19. ožujka 2024. godine na 13. sjednici, donijelo je slijedeću

ODLUKU

o usvajanju novog Pravilnika o radu Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja

Članak 1.

Turističko vijeće je usvojilo Pravilnik o radu Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Članak .

Pravilnik o radu Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja sastavni je dio ove Odluke.

Predsjednica

'14 •stičke zajedniceTurističkog vijeća
Opći e Nedelja

vić



Temeljem članaka 26. i 27. Zakona o radu (Narodne novine, br. 93/14, 127/1 7, 98/19 i
1 51 / 22) te članaka 23. stavka 5. i članka 69. Statuta Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja,

Turističko vijeće Turističke zajednice Općine Sveta Nedelja na sjednici održanoj 19. ožujka 2024.
godine donosi

PRAVILNIK O RADU 1 SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA

TURISTIČKE ZAJEDNICE OPĆINE SVETA NEDELJA

L OPĆE ODREDBE

Članak 1.

Ovim Pmvilnikom utvrđuju se prava i obveze iz radnog odnosa radnika zaposlenih u Turističkoj
zajednici Općine Sveta Nedelja (u daljnjem tekstu: TZO Sveta Nedelja), plaće i dmgamaterijalna

prava radnika (direktora i djelatnika) te druga važnapitanja za ostvarivanje prava i obveza iz radnog
odnosa.

Članak 2.

U slučaju da je neko pravo iz radnog odnosa različito uredeno Zakonom o radu, kolektivnim ugovorom
koji obvezuje poslodavca, sporazumom sklopljenim izmedu radničkog vijeća i poslodavca ili

ugovorom o radu, płimjenjivat će se odredbe onog akta koji je najpovoljniji za radnika, ako to nije

drugačije odredeno mkonom.

Članak 3.

Svaki radnik obvezan je ugovorom o radu preuzete poslove obavljati osobno, savjesno,odgovorno
i stručno, prema uputama poslodavca u skladu s naravi i vrstom rada.
Svaki je radnik dužnn brinuti se o imovini Poslodavca koja muje povjerenaradi obavljanja poslova
radnog mjesta, odnosno sa kojim na bilo koji način dolazi u doticaj.

Poslodavac je obvezan radniku, koji je temeljem ugovora o radu u radnom odnosu kod poslodavca,
dati posao te mu za obavljeni rad isplatiti plaću i osigurati uvjete za siguran rad na način koji ne

ugrožavazdravlje radnika, u skladu s posebnim propisima.

Za vrijeme trajanja obveze rada radnik ne smije konzumirati alkohol, duhanske proizvode, opijate
niti ušiti radnje koje ne spadaju o opis radnog mjesta, odnosno koje ne spadaju u djelatnosti
poslodavca.

1



IL SKLAPANJE UGOVORA ORADU

1. Zasnivanje radnog odnosa

Članak 4.

Radni odnos zasniva se sklapanjem ugovora o radu.

Ugovor o radu u ime poslodavca s radnicima TZ sklapa direktor. Ugovor o radu u ime poslodavca

s direktorom sklapa predsjednik T Z, temeljem odluke Turističkog vijeća.

Ugovor o radu može sklopiti osoba koja ispunjava za to Zakonom propisane uvjete.

Pored općih - Zakonom propisanih uvjeta za sklapanje ugovora o radu poslodavac možepropisati
i posebne uvjete 7-a zasnivanje radnog odnosa.
Posebni uvjeti za zasnivanje radnog odnosa na onim poslovima za koje poslodavac smatra da ih,

zavisno od vrste i naravi posla, radnici morajuispunjavati, dani su u popisu poslova-radnih mjesta

koji je sastavni dio pravilnika.
Radni odnos zasniva se ugovorom o radu koji se sklapa u pismenom obliku i obvezno sadrži

odredbe o:

1.

2.

3.

4.
5.

6.
7.
g.

9.

strankama i njihovom prebivalištu odnosno sjedištu,

mjestu rada, a ne postoji li stalno ili glavno mjesto rada onda napomenu da se rad

obavlja na različitim mjestima,
nazivu, naravi ili vrsti rada na koji se radnik zapošljava ili kratak popis ili opis
poslova,
danu početka rada,

očekivanom trajanju ugovora, u slučaju daje ugovoro radu sklopljen na odredeno

$eme,
trajanju plaćenog godišnjeg odmora na koji radnik ima pravo,
otkaznim rokovima kojih se mora pridržavati radnik i poslodavac,

osnovnojplaći, dodacima na plaću te razdobljima isplate primanja radnika,

frajanju redovitog radnog dana ili tjedna.

Umjesto odredbi pod točkama 6, 7, 8 i 9 ovog članka u ugovoru o radu možese uputiti na primjenu

odgovarajućih odredbi ovog Pravilnika.

Članak 5.

Ako se radnik upućujenarad u inozemstvo za razdoblje duže od mjesecdana, a za Mijeme rada

u inozemstvu na ugovor o radu primjenjivat će se inozemni propisi, pisani ugovor o radu, osim
odredbi iz članka 4. ovog Pravilnika, mora sadržavati i odredbe o:
1. trajanju rada u inozemstvu,

2 rasporedu radnog vremena,
neradnim danima i blagdanima u koje radnik imapravo ne raditi uz naknadu plaće,3.

4. novčanojjedinici u kojoj će se isplaćivati plaća,
5. drugim primanjima u novcu i naravi na koja će radnik imati pravo m nijeme rada u

inozemstvu,

6. uvjetima vraćanjau zemlju.
Umjesto odredbi pod točkama. 2., 3., 4. i 5. ovog članka u ugovoru o radu možese uputiti na
primjenu odgovarajućih odredbi ovog Pravilnika.

2



Članak6.

Poslodavac je dužan s radnikom sklopiti ugovoro radu u pisanom obliku i to prije početka rada

radnika.

Ako ugovoro radu nije sklopljen u pisanom obliku, poslodavac je dužan radniku prije početka

rada uučiti pisanu potvrdu o sklopljenom ugovoru koja mora sadržavati sve odredbe propisane

člankom 4. ovog Pravilnika.

Ukoliko poslodavac ne postupi na način utvrđen stavkom 1. ili 2. ovog članka smatra se daje s
radnikom sklopio ugovor o radu na neodređeno nijeme.

Ugovor o radu na neodređeno vrijeme Članak 7.

Ugovoro radu sklapa se na neodređeno nijeme, osim ako Zakonom o radu (dalje zakonom)

nije drugačije odredeno.
Ugovoro radu na neodređeno wijeme obvezuje stranke dok ga jedna od njihne otkaže ili dok

ne prestane na neki drugi način određen zakonom.

Ako ugovorom o radu nije odredeno nijeme na koje je sklopljen, smatra se daje sklopljen na

neodređeno vrijeme.

Ugovor o radu na odredeno vrijeme Članak 8.

Ugovoro radu možese, kada za to postoji stvaran i važanrulog, imimno sklopiti na
odredeno nijeme, a osobito kada se radi o:
- sezonskom poslu,
- zamjeni privremeno nenazočnogradnika,
- vremenski i stvarno ograničenoj narudžbi ili drugom privremenom povećanjuopsega

poslova,
- obavljanju privremenih poslova koje poslodavac ima iznimnu potrebu,
ostvarenju odredenog poslovnog pothvata,

- sudjelovanju na vremenski ograničenim projektima,
drugim slučajevima utu•denim zakonom.

Članak 9.

Poslodavac ne smije sklopiti s radnikom jedan ili više ugovora o radu na određeno Mijeme temeljem

kojih se radni odnos na istim poslovima zasniva m neprekinuto razdoblje duže od 3 godine, osim u

slučaju zamjeneprivremeno nenazočnogradnika ili u drugim slučajevima dopuštenim zakonom.

Članak 10.

Poslodavac mora osigurati radniku koji je sklopio ugovor o radu na odredeno Mijeme iste radne

uvjete kao i radniku koji je sklopio ugovor o radu na neodredeno $emesukladno odgovarajućim

radnim pozicijama unutar Turističke zajednice.

3



Ugovor o radu sklopljen na odredeno vrijeme prestaje istekom roka utvrđenog tim ugovorom.

4 Uvjeti za sklapanje ugovora o radu

Članak 11.

Ugovor o radu možesklopiti osoba koja je navłšila 18 godina života, na način i po postupku

propisanom zakonom.
Ako zakonski zastupnik ovlasti s petnaest i starijeg od petnaest godina za sklapanje

odredenog ugovora o radu, osim maloljetnika koji pohađa obvezno osnovno obrazovanje, maloljetnik

je poslovno sposoban za sklapanje i raskidanje toga ugovora te za poduzimanje svih pravnih radnji u
svezi s ispunjenjem prava i obveza iz toga ugovora ili u svezi s fim ugovorom.

Članka 12.

Ako su zakonom, dmgim propisom ili općim aktom poslodavca propisani posebni uvjeti za zasnivanje

radnog odnosa (stručna sprema, radno iskustvo, zdravstvena sposobnost, posebna znanjai vještine),
ugovor o radu možesklopiti samo radnik koji udovoljava tim uvjetima.

Članak 13.

Radnik je dužan prilikom sklapanja ugovora o radu obavijestiti poslodavca o bolesti ili drugoj
okolnosti koja ga onemogućava ili bitno ometa u izvršavanju obveza iz ugovora o radu ili koja

ugrožavaživot ili zdravlje osoba s kojima radnik, izvršavajući obveze iz ugovora o radu, dolazi u
dodir.
Poslodavac možeradi utvrdivanjazdravstvene sposobnosti za obavljanje odredenih poslova uputiti
radnika na liječnički pregled.
Troškove liječničkog pregleda snosi poslodavac.
Radnik je dužan bez odgode obavijestiti poslodavca o promjeni osobnih podataka koji su od
važnosti za ostvarivanje prava i obveza iz radnog odnosa.

Zaštita privatnosti radnika

Članak 14.

Poslodavac smije u svrhu ostvarivanja prava iz radnog odnosa prikupljati, obrađivati, koristiti i
dostavljati trećim osobama sljedeće podatke radnika: ime i prezime, adresu, osobni identifikacijski
broj i radno mjesto.

Za korištenje ostalih podataka sukladno prethodnom stavku ovog članka potrebna je pisana

suglasnost radnika.

4



Probni rad

Članak 15.

Prilikom sklapanja ugovora o radu možese ugovoriti probni rad, u skladu s odredbama
Zakona o radu.

Duljina probnog rada utvrđuje se ugovorom o radu s da ne možetrajati dulje od 6 mjeseci.
Ako je ugovoren probni rad, otkazni rok imosi 7 dana.

7. Obrazovanje i osposobljavanje

Članak 16.

Poslodavac je dužan omogućiti radniku, u skladu s mogućnostima i potrebama rada, školovanje,
obrazovanje, osposobljavanje i usavršavanje, a radnik je dužan, u skladu sa svojim
sposobnostima i potrebama rada, školovati se, obrazovati, osposobljavati i usavršavati m rad.
Ukoliko poslodavac uputi radnika na obrazovanje u skladu sa svojim potrebama, međusobna prava
i obveze uredit će se posebnim ugovorom.

8 Posebni uvjeti za zapošljavanje i stručni ispit

Članak 17.

Direktor turističke zajednice i radnici na stručnim poslovima na izvršenju zadaća turističke zajednice, osim

ispunjavanja posebnih uvjeta utvrdenih pravilnikołn koje propisuje ministar, moraju imati položen stručni ispit za
rad u turističkoj zajednici (u daljnjem tekstu: stručni ispit), ukoliko nemajupoložen stručni ispit, obvezni su ga
položiti u roku odjedne godine od dana stupanja na rad.

Pripravnici

5



Članak21.

Poslodavac može primati na rad volontere pod uvjetima propisanim zakonom.
Poslodavac s volonterom sklapa ugovor o volonterskom radu u pisanom obliku s tim da se na
volontera primjenjuju odredbe o radnim odnosima propisane zakonom, długim propisima i ovim
Pravilnikom, osim odredbi o plaći i naknadi plaće te materijalnim pravima radnika.

RADNO VRIJEME

1. Puno radno vrijeme

Članak 22.

Puno radno Mijeme imosi 40 sati tjedno, osim ako zakonom, kolektivnim ugovorom koji obvezuje
poslodavca ili ugovorom o radu nije određeno drugo puno radno vrijeme.

2 Nepuno radno vrijeme

Članak 23.

Ugovor o radu možese sklopiti i zn nepuno radno wijeme, ako potrebe poslodavca, priroda i opseg
posla i organizacija rada to zahtijevaju.

a Prekovremeni rad

Članak 24.

Poslodavac imapravo uvesti prekovremeni rad u slučaju više sile, izvanrednog povećanja opsega

rada i u drugim slučajevima prijeke potrebe, pri čemuako radnik radi prekovremeno ukupno trajanje

rada ne smije biti duže od 50 sati tjedno.
Prekovremeni rad pojedinog radnika ne smije trajati duže od 32 sata mjesečnoi 180 sati godišnje.

Ako prekovremeni rad odredenog radnika traje duže od četiri tjedna, neprekidno ili više od dvanaest
tjedana tijekom kalendarske godine, odnosno ako prekovremeni rad svih radnika odredenog
poslodavca prelazi deset posto ukupnoga radnog vremena u odredenom mjesecu,o prekovremenom
radu mora se obavijestiti inspektor rada u roku od osam dana od dana nastupa neke od navedenih
okolnosti.

Članak 25.

Poslodavac ne smije narediti prekovremeni rad osobama za koje je zakon propisao apsolutnu zabranu
prekovremenog rada (malodobnici, osobe u skraćenom radnom vremenu zbog štetnog utjecaja
posla), kao ni osobama koje mogu raditi u prekovremenom radu samo uz pismenu ižavu o
dobrovoljnom pristanku na takav rad (trudnice, majke s djetetom do 3 godine i samohrani
roditelj s djetetom do 6 godina) ako takvu izjavu nisu dale, osim u slučąiuviše sile.

Raspored radnog vremena

6



Članak 26.

Dnevno radno wijemeimosi 8 sati, i u pravilu je jednokratno, od 07.00 do 15.00. sati.
Poslodavac možesvojomodlukom utvrditi drugačiji dnevni i tjedni raspored radnog vremena,
kada potreba posla to mhtijeva (dvokratno, u smjenamai sl. ) sukladno odredbama Zakona.

Poslodavac mora obavijestiti radnike o promjeni rasporeda radnog wemena najmanjetjedan
dana unaprijed, osim u slučaju hitnog prekovremenog rada.

Preraspodjela radnog vremena

Članak 27.

Zbog sezonske prirode djelatnosti, povećanjaobima posla u odredenom vremenskom razdoblju

i u drugim opravdanim slučajevima kada narav posla to zahtijeva poslodavac možeradno vrijeme

preraspodijeliti tako da tijekom jednog razdoblja traje duže, a tijekom drugog razdoblja kraće od

ugovorenog radnog wemena, s tim da ukupno radno Mijeme tijekom trajanja preraspodjele ne
biti duže od punog radnog vremena, a najviše 48 sati tjedno.

Imimno pismenim pristankom radnika moguće je odredivanje 56 satnog radnog tjedna u

preraspodjeli.

Članak 28.

Preraspodjelu radnog wemena poslodavac uvodi na načini po postupku propisanom

zakonom.

Preraspodijeljeno radno vrijeme ne smatra se prekovremenim radom.

Preraspodijeljeno radno vrijeme u razdoblju u kojem traje duže od punog ili nepunog radnog

vremena možetrajati najduže četiri mjeseca.

IV. ODMORI 1 DOPUSTI

1. Stanka, dnevni i tjedni odmor

Članak 29.

Radnik imapravo na odmor tijekom radnog dana (stanku), dnevni odmor (izmedu dva radna
dana) i tjedni odmor (nedjeljom) u skladu sa Zakonom i Ugovorom o radu.

2 Godišnji odmor

Članak 30.

Radnik koji se prvi put zaposli ilikoji imaprekid dva radna odnosa duži od 8 dana
stječe pravo na godišnji odmor nakon 6 mjeseci neprekidnog rada kod Poslodavca.

Članak 31.

Radnik ima, zasvaku kalendarsku godinu pravo na godišnji odmoru trajanju od najmanje
dvadeset radnih dana (četiri tjedna).

7



članak 32.

Godišnji odmor od dvadeset radna dana uvećavase prema pojedinačno odredenim mjerilima:
l. S obzirom na složenost poslova:
- Rukovodeći poslovi - 4 dana
- poslovi sfručnog suradnika - 2 dana
- ostali poslovi — 1 dan
2. S obzirom na dužinu ukupnog radnog staža:
- do 5 godina- 1 dan
- od 6 do IO godina- 3 dana
- od 11 do 15 godina -4dana
- od 16 do 20 godina - 6dana
- od 21 do 25 godina - 7 dana
-više od 25 godina - IOdana

3. S obzirom na uvjete rada:
- za rad subotom, nedjeljom, blagdanima i neradnim danima određenim zakonom — 1 dan

8



4. S obzirom na posebne socijalne uvjete:
- roditelju, usvojitelju ili staratelju s jednim djetetom do 15 godina starosti - 1 dan
- roditelju, usvojitelju ili staratelju s dvoje ili više djece do 15 godina starosti - 2 dana
- roditelju, usvojitelju ili staratelju hendikepiranog djeteta bez obzira na ostalu djecu — 3 dana
- radniku invalidu - 3 dana

Članak 33.

Ukupno trajanje godišnjeg odmora odreduje se na način da se dvadeset radnih dana uvećajuza
zbroj svih dodatnih dana utvrdenih točkama od 1. do 4. stavka 1. ovog članka, s tim da ukupno

frajanje godišnjeg odmora tijekom jedne kalendarske godine može imositi najduže 30 radna dana.

Blagdani i neradni dani utvrdeni zakonom, subote, nedjelje kao ni razdoblja privremene nesposobnosti

m rad (bolovanje) koje je utvrdio ovlašteni liječnik ne uračunavajuse u frajanje godišnjeg

odmora.

Članak 34.

Kao radni staž iz članka 32. stavak l. točka. 2. ovog Pravilnika koji se uima kao kriterij za
in•ačunavanje broja dana godišnjeg odmora uimase radni staž koji radnik navrši do 31. prosinca

godine u kojoj ostvamje pravo, odnosno koristi godišnji odmor.

Članak 35.

Radnik imapravo koristiti godišnji odmor u dva dijela, osim ako se s poslodavcem ne dogovori
dłukčiji raspored, na način da prvi dio godišnjeg odmora u trajanju od najmanjedva tjedna mora
koristiti tijekom kalendarske godine za koju ostvaruje pravo na godišnji odmor, a drugi dio najkasnije

do 30. lipnja iduće godine.

Članak 36.

Raspored korištenja godišnjeg odmora utvrduje poslodavac svojom odlukom, sukladno pravilniku

o radu, vodeći računao potrebama posla te žîljama radnika do 30. lipnja tekuće godine te o tome

obavještava radnike.
Radnika se mora najmanje15 dana prije korištenja godišnjeg odmora obavijestiti o rasporedu i
trajanju godišnjeg odmora.
Jedan dan godišnjeg odmora radnik ima pravo koristiti kada on to želi uz obvezu da o tome

obavijesti poslodavca najmanje3 dana ranije.

Članak 37.

Na razmjemi dio godišnjeg odmora te prenošenjegodišnjeg odmora u slijedeću kalendarsku godinu
radnik ima pravo u slučajevima i pod uvjetima utvrđenim Zakonom o radu.

Radnik kojemu prestaje radni odnos za tu kalendarsku godinu ostvaruje pravo na razmjeni dio

godišnjeg odmora. Poslodavac ćeradniku, koji do dana prestanka radnog odnosa nije iskoristio
godišnji odmor, isplatiti naknadu umjesto korištenja godišnjeg odmora u skladu sa prethodnom
rečenicom.

3. Plaćeni dopust

9



članak 38.

Tijekom kalendarske godine radnik ima pravo na oslobodenje od obveze rada uz naknadu
plaće (plaćeni dopust) zn vahe osobne potrebe, a osobito u slučaju:
- sklapanja braka - 5 radnih dana
- rodenja djeteta- 3 radnadana
- smrti bračnog supružnika, roditelja ili djeteta — 5 radnih dana
- teške bolesti supružnika, roditelja ili djeteta - 4 radnadana
- selidbe - 2 radna dana
- elementarne nepogode ili većegoštećenja ili uništenja imovine - 4 radna dana
- radnik dobrovoljni davatelj krvi - I radni dan za svako davanje
- za potrebe školovanja i sfručnog usavršavanja- do 15 radnih dana godišnje

4. Neplaćeni dopust

Članak 39.

Radniku se može, na njegov zahtjev, odobriti neplaćeni dopust radi rješavanjaosobnih
potreba i problema ako to dopuštaju potrebe posla i organizacija rada.

Za nijeme neplaćenog dopusta prava i obveze iz radnog odnosa miruju, ako zakonom nije

drugačije određeno.

V. PRESTANAK UGOVORA O RADU

1. Načini prestanka ugovora o radu

Članak 40.

Ugovor o radu prestaje:

1. smrćuradnika,
2. istekom vremena na koji je sklopljen (ugovor o radu na odredeno nijeme),

3. kada radnik navrši 65 godina životai 15 godina mirovinskog staža ako se poslodavac i
radnik dmgačije ne sporazume,
4. sporazumom radnika i poslodavca,
5. dostavom pravomoćnogrješenjao primanju prava na invalidsku mirovinu zbog opće
nesposobnosti za rad,

6. otkazom,
7. odlukom nadležnog suda.

10



2 Sporazum o prestanku ugovora o radu

Članak 41.

Sporazum o prestanku ugovora o radu sklapa se u pisanom obliku te obavezno sadrži podatak o

danu prestanka ugovora o radu i radnog odnosa te potpis radnika i poslodavca (direktora).

Otkaz ugovora o radu

Članak 42.

Ugovor o radu mogu otkazati poslodavac i radnik.

Članak 43.

Na redoviti otkaz ugovorao radu, izvanredni otkaz ugovora o radu, postupak prije otkazivanja,

oblik, obrazloženje i dostavu otkaza, tijek otkaznog roka, duljinu trajanja otkaznog roka te na

otpremninu neposredno se primJenjuju odredbe Zakona o radu.

u OSTVARIVANJE PRAVA 1 OBVEZA IZ RADNOG ODNOSA

Članak 44.

Sve odluke u svezi s ostvarivanjem prava i obveza iz radnog odnosa, u prvom stupnju, donosi

direktor T Z.

Članak 45.

Radnik koji smatra da muje poslodavac povrijedio neko pravo izradnog odnosa može u roku od

15 dana od dana dostave odluke kojom je povrijedeno njegovopravo odnosno od dana saznanjaza
povredu prava, zahtijevati od poslodavca ostvarenje tog prava.
Zahtjev za zaštitu povrijeđenog prava iz radnog odnosa podnosi se Turističkom vijeću kao tijelu

drugog stupnja.

Tuństičko vijeće dóoje o zahtjevu za zaštitu prava odlučiti u roku od 1 5 dana od dana zapłimanja

tog zahtjeva.

Radnik koji je nezadovoljan odlukom Tu•ističkog vijećao zahtjevu iz stavka 2. ovog članka, može
u daljnjem roku od 15 dana zahtijevati zaštitu povlijedenog prava iz radnog odnosa pred nadležnim

sudom.

Članak 46.

Sve odluke, obavijesti ili druga pismena koja se odnose na ostvarivanje prava iz radnog

odnosa dostavljaju se:
- neposrednim uručivanjem radniku koji na kopiji akta upisuje datum primitka i vlastoručni
potpis
- poštom i to preporučenompošiljkom ”uzdostavnicu” na adresu koju je radnik prijavio
poslodavcu kao svoju adresu stanovanja

11



- punomoćniku, ako radnika zastupa punomoćnik kojemu je za to dao ovlaštenje
- putem Javnog bilježnika u skladu sa propisima o Javnom bilježništvu.

Ukoliko radnik odbije primiti odluku, bilo neposredno bilo putem pošte, ili se pismeno vrati

neuručenozbog netočne adrese, dostava se obavlja isticanjem na oglasnoj ploči poslodavca.

Istekom 8 dana od dana oglašavanja na oglasnoj ploči smatra se daje dostava izvršena.

VIL PLAĆAI DRUGA MATERIJALNA PRAVA RADNIKA

1. Plaća

Članak 47.

Za izvršen rad poslodavac je dužan radniku isplatiti plaću koja se sastoji od osnovne plaće i
dodataka na plaću, i to:
- dodatka za radni staž (minuli rad)
- dodatka prekovremeni i noćni rad te rad blagdanima i neradnim danima
- dodatka za iznadprosječne rezultate rada (stimulativni dio)

1.1. Osnovna plaća

Članak 48.

Osnovna plaća radnika za puno radno nijeme i uobičajeni radni učinak utvrđuje se umnoškom

koeficijenta složenosti poslova i zadaća radnog mjesta i osnovice za obračun plaće, utvrdeni
ovim Pravilnikom.

Članak 49.

Koeficijent složenosti poslova i zadaća pojedinih radnih mjesta utvrduju se u ovim Pravilnikom.

Članak 50.

Osnovicu plaće čini minimalna bruto plaća u Republici Hrvatskoj za tekuću godinu.

12 Dodaci na plaću

Članak 51.

Osnovna plaća radnika uvećavase za svaku navršenugodinu radnog staža za 0,5% (minuli

rad).

Radnik imapravo na dodatak za minuli rad na osnovi ostvarenog ukupnog radnog staža i to

od prvog dana slijedećeg mjesecanakon navršenepune godine radnog staža.

12



Članak 52.

Radnik ima pravo na povećanjeosnovne plaće u sljedećim slučajevima:
- m prekovremeni rad - 50 %
- za rad blagdanom ili neradnim danom utvrdenim zakonom - 50 %
- zarad nedjeljom - 35%
- za noćni rad - 30 %

Članak 53.

Radnik možeostvariti pravo na isplatu uvećanog dijela plaće za ostvarene iznadprosječne

rezultate rada (stimulativni dio).
Uvećani dio plaće iz stavka l. ovog članka može imositi do 20% osnovne plaće radnika.

O isplati uvećanogdijela plaće i njegovojvisini odlučuje direktor Turističke zajednice.

2 Naknada plaće

Članak 54.

Radnik ima pravo na naknadu plaće kao da je radio:
- za vńjemekorištenja godišnjeg odmora
- za vńjemekorištenja plaćenog dopusta
- za dane blagdana i neradnih dana utvrdenih zakonom
- u drugim slučajevima propisanim zakonom

Članak 55.

U slučaju privremene spriječenosti zarad radnik ima pravo na naknadu plaće sukladno odredbama
koje ureduje zdravstveno osiguranje.

U slučaju odsutnosti s rada zbog bolovanja koje traje do 42 dana radnik imapravo na naknadu plaće

u visini 85 % njegoveplaće koju je ostvario u razdoblju utvrdenom propisima o zdravstvenom

osiguranju.

U slučaju bolovanja zbog povrede naradu ili profesionalne bolesti naknada plaće imosi 100% od

osnovice koju čini plaća utvrdena na način iz stavka 2. ovog članka.

3. Način isplate plaće

Članak 56.

Plaća se isplaćuje nakon obavljenog rada i isplaćuje se u novcu.
Plaća se, u pravilu, isplaćuje jednom mjesečnoi to do 15-og u mjesecuza prethodni mjesec,u
razdobljima koja ne smiju biti duža od mjesec dana.

13



Članak 57.

Poslodavac je, prilikom isplate plaće, naknade plaće i długih novčanih primanja, radniku

dužan uručiti obračun iz kojeg je vidljivo kako je utvrđen njihov iznos.

Obveza iz stavka l. ovog članka postoji i u slučaju kad plaća nije isplaćena do dana do kojeg

je trebala biti isplaćena (dospjelost).
Obračun plaće ima učinak ovršneisprave.

4 Druga materijalna prava radnika

41. Dnevnice i putni troškovi

Članak 58.

Kada je radnik upućenna službeno putovanje u zemlji pripada mu naknada stvarnih putnih troškova,

naknada troškova noćenjate pripadajući imos dnevnice, u visini neoporezivog iznosapropisanog

Pravilnikom o porezu nadohodak.

Naknada putnihtroškova i dnevnicam službeno putovanje u inozemstvu ureduje se na način kako

je to regulirano za korisnike državnog proračuna(tijela državne uprave).

Isplata se vrši na temelju ovjerenogputnog naloga, s prilozima(računima) koji se predaju naisplatu

u roku od 3 dana od povratka sa službenog puta.

42 Terenski dodatak i naknada za odvojeni život

Članak 59.

Ako poslodavac uputi radnika na rad izvan sjedišta poslodavca odnosno izvan njegovoguobičajenog
mjesta rada na duže Mijeme, radnik imapravo na isplatu terenskog dodatka ili naknade za odvojeni

život od obitelji, najmanjeu visini neoporezivog imosa propisanog Pravilnikom o porezu na dohodak.

Radnik možeu ugovoru o radu unaprijed i dragovoljno dati suglasnost da mu poslodavac prilikom

isplate plaće ustegne odgovarajući dio plaće u visini eventualno pnłženih usluga(smještaj, prehrana).

Terenski dodatak ili naknada m odvojeni život radniku isplaćuju najkasnije sa danom isplate plaće

za mjesecza koji je radnik stekao pravo m njihovu isplatu.
Dnevnica, terenski dodatak i naknada za odvojeni život međusobno se isključuju.

43 Troškovi prijevoza na rad

Članak 60.

Radnik imapravo na naknadu troškova prijevoza na rad i s rada u visini pojedinačne karte sredstvima

javnogprometa (autobus, vlak i sl.).
Naknada za troškove prijevoza radniku se isplaćuje jednom mjesečno,prilikom isplate plaće, i to

u visini stvarnih izdataka, a prema evidenciji o prisutnosti na radu.

14



44 Naknada za korištenje privatnog automobila u službene svrhe

Članak 61.

Ako je poslodavac radniku odobrio korištenje privatnog automobila u službene svrhe, dužan mu

je naknaditi troškove u visini od dvije kune po prijedenom kilometlll.
Troškovi se primaju i isplaćuju na temelju ovjerenogi uredno ispunjenog putnog naloga koji se
predaje na isplatu u roku od 3 dana od prestanka korištenja privatnog automobila u službene

svrhe.

4ă Otpremnina

članak 62.

Kad radnik odlazi u miminłț poslodavac mu može, sukladno ekonomskim mogućnostima, isplatiti
otpremninu.
Prilikom isplate plaće, naknade plaće i otpremnine poslodavac je dužan radniku uručiti obračun

iz kojeg je vidljivo kako je utvrden iznos plaće, naknade plaće i otpremnine.
Ukoliko poslodavac na dan dospjelosti ne isplati plaću, naknadu plaće ili otpremninu ili ih ne isplati

u cijelosti, dužan je do kraja mjeseca u kojem je dospjela isplata plaće, naknade plaće ili
otpremnine radniku tu•učiti obračun imosa koje je bio dužan isplatiti.

Članak 63.

Plilikom odlaska u mirovinu radnik imapravo na isplatu otpremnine najmanjeu visini neoporezivog

imosa propisanog Pravilnikom o porezu na dohodak.

Otpremnina u slučaju otkaza ugovora o radu

Članak 64.

Radnik kojem se otkazuje ugovor o radu nakon najmanjedvije godine neprekidnog rada, osim ako

se otkazuje iz razloga uvjetovanih ponašanjemradnika, odreduje se s obzirom na dužinu prethodnog
neprekidnog trajanja radnog odnosa kod poslodavca.
Otpremnina iz stavka 1. ovog članka se isplaćuje u iznosu od 65 % prosječnomjesečneplaće koju

je radnik ostvario u posljednja tri mjeseca prije prestanka ugovor o radu, za svaku navršenu
godinu rada kod poslodavca.
Ukupan iznos otpremnine iz stavka l. i 2. ovoga članka, ne može biti veći od šest prosječnih
mjesečnih plaća koje je radnik ostvario u tri mjesecaprije prestanka ugovora o radu.

Radnik koji je pretrpio ozljedunaradu, odnosno koji je obolio od profesionalne bolesti, a kojem

se otkazuje ugovoro radu, ima pravo na otpremninu u dvostrukom iznosu od imosakoji bi mu
inače pripadao sukladno stavku 2. ovog članka, osim ako je odbio zaposlenje na ponudenim mu
poslovima sukladno zakonu.

15



46 Solidarne pomoći

Članak 65.

Radnik ili njegovaobitelj imaju pravo na isplatu potpore na ime solidarne pomoći u visini
neoporezivog iznosa propisanog Pravilnikom o porezu na dohodak u slučaju:
- smrti radnika
- smłti člana užeobitelji
- nastanka invalidnosti radnika
- neprekidnog bolovanja dužeg od 90 dana

47. Dar djeci radnika

Članak 66.

U povodu dana Svetog Nikole radnik ima pravo na isplatu naknade za dar svakom djetetu do

15 godina starosti, u visini neoporezivog iznosa propisanog Pravilnikom o porezu na
dohodak.

48 Jubilarne nagrade

Članak 67.

Radnik imapravo na isplatu jubilame nagrade za neprekidni radni staž ostvaren kod poslodavca

i to za 10, 15, 20, 25, 30, 35 i 40 godina, najmanjeu x,đsini neoporezivog iznosa propisanog

Pravilnikom o porezu na dohodak.
U neprekidni radni staž uračunavase i radni staž ostvaren kod pravnog prednika poslodavca.

49. Prigodne nagrade

Članak 68.

Poslodavac može, ovisno o mogućnostima, isplatiti radniku godišnju płigodnu nagradu najmanje
u visini neoporezivog iznosa propisanog Pravilnikom o porezu na dohodak.

41(1 Nagrade učenicima i studentima

Članak 69.

Učenicima i studentima koji su na praktičnom radu kod poslodavca možese, ovisno o mogućnostima

poslodavca te zalaganju i marljivosti učenika i studenta, isplatiti mjesečnanagrada u visini

neoporezivog imosa propisanog Pravilnikom o porezu na dohodak.
Nagrada se isplaćuje razmjernovremenu provedenom na praksi.

16



411. Prigodni primici

Članak 70.

Poslodavac možeradniku isplatiti prigodni iznos za božićne i novogodišnje blagdane prije

nastupa blagdana, a najkasnije do 31. prosinca tekuće godine ( božićnica). Poslodavac može
radniku isplatiti prigodni iznos za godišnji odmor prije početka korištenja godišnjeg odmora
(regres za godišnji odmor). Ukupni godišnji iznos koji se radniku isplaćuje za prigode iz stavka
1. i 2. ovog članka ne smije prijeći visinu neoporezivog iznosa prema propisima o porezu na
dohodak. Isplatu iznosa i visinu iznosa iz stavka 1. i 2. sukladno stavku 3. ovog članka odobrava
i utvrduje poslodavac.

PRIJELAZNE 1 ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 70.

Na sva pitanja iz oblasti radnih odnosa koja nisu posebno uredena ovim Pravilnikom (zaštita života,

zdravlja i privatnosti radnika, naknada štete, izumi i tehnička unapredenja, sudjelovanje radnika

u odlučivanju, rad sindikata, zabrana takmičenja radnika s poslodavcem) primjenjuju se neposredno

odredbe Zakona.

Članak 71.

Ukoliko se sklopi kolektivni ugovor čija je stranka poslodavac ili udruga čije je član poslodavac,

primjenjivat će se odredbe kolektivnog ugovora, a ovaj Pravilnik stavit će se van snage.

Članak 72.

Izmjene i dopune ovog Pravilnika donose se na način propisan zakonom za njegovodonošenje.
Izmjene i dopune ovoga Pravilnika mogu predložiti: Predsjednik TZ, direktor, članovi Turističkog
vijeća, najmanjedva radnika zaposlena u TZ te sindikalni predstavnik ili povjerenik.

SISTEMATIZACIJA RADNIH MJESTA

Članak 73.

Sukladno odredbama članka 4. Pravilnikao radu, ovim se Pravilnikom određuju radna mjesta koja

postoje kod poslodavca, opis radnih operacija koje se na tim radnim mjestima izvode kao i
sistematizacija potrebne stilične spreme i radnog iskustva neophodnog za pojedino radno mjesto.

Članak 74.

Kod poslodavca postoje i u planu su slijedeća radna mjesta :
1. Direktor TZ, 1 izvršitelj
2. Voditelj TIC-s, 1 izvršitelj,
3. Stručni suradnik , 1 izvršitelj

Članak 75.

17



Direktor TZ i djelatnici morajuisp$avati uvjete propisane Zakonom o tuističkim zajednicama i
promicanju hwatskog tiliinna (NN 52/19, 42/20) i Pravilnik o posebnim uvjetima koje mołaju
ispunjavati zaposleni u turističkim zajednicama (NN 13/2022).

Članak 76.

Direktor Turističke zajednice mora ispunjavati sljedeće uvjete:

Posebni uvjeti za obavljanje poslova radnoga mjesta direktora lokalne turističke zajednice koja ostvaruje łnanje
od 1.000.000 komercijalnih noćenjagodišnje, jesu:

l. završennajmanje stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij,

2. najłnanje dvije godine radnog iskustva na poslovima koji odgovaraju stupnju stečene stručne spreme iz

točke l. ovoga stavka, ili jedna godina radnog iskustva na rukovodećim poslovima u turizmu,

3. znanjejednog stranog jezika,

4. znanje rada na osobnom računalu.

(2) Uz dokaze o ispunjavanju posebnih uvjeta iz stavka l. ovoga članka, prilikom prijave na javni natječaj,

kandidat prilaže svoj prijedlog četverogodišnjeg programa rada turističke zajednice, izradenog na temelju strateških

dokumenata koji se odnose na područje na kojem djeluje turistička zajednica.

Članak 76.

Direktor TZ-a obavlja poslove utvrdene člankom 42. Statuta Turističke zajednice Općine Sveta

Nedelja

Članak 77.

Koeficijent složenosti poslova direktora je 2,60 (dva, zarez, šezdeset).

Članak 78.

Voditelj TIC-amora ispunjavati sljedeće uvjete:
1. završennajmanje stručni studij ili preddiplomski sveučilišni studij,

2. najmanjedvije godine radnog iskustva na poslovima u turizmu,

3. znanjejednoga stranog jezika,

4. znanjerada na osobnom računalu.

Članak 79.

Voditelj TIC-a obavlja poslove svih stručnih, administrativnih i pomoćnih poslova info punkta po
nalogu direktora, organizacija rada info punkta, prikupljanje i obrada podataka o turističkom prometu,

pružanjestručne pomoći ustroju turističkih zajednica, vodenje, upravljanje turističkom promocijom
(PR aktivnosti, organiziranje nastupa na sajmovima i prezentacijama), obavljanje svih stručnih,

administrativnih pomoćnih poslova turističke zajednice utvrdenih Statutom Zajednice i obavljanje i

drugih poslova po nalogu direktora Zajednice

Članak 80.

18



Koeficijent složenosti poslova stručnog suradnika je 1,70 (jedan, zarez, sedamdeset).

Članak 81.

Sfručni suradnik mora ispunjavati sljedeće uvjete:

1. završenanajmanjesrednja škola (gimnazija, četverogodišnja ili petogodišnja strukovna škola),

2. najmanjejedna godina radnog iskustva,

3. znanjejednoga stranog jezika,

4. znanjerada na osobnom računalu.

Članak 82.

Sffučni suradnik obavlja poslove pružnja informacija i distribucije infołmativnihmatelijala i publikacija,
prijavu — odjavu gostiju, vodi kontrolu naplate, obavlja poslove navedene Statutom Tulističke
zajednice Općine Sveta Nedelja te ostale poslove sukladno odlukama organa, planovima i
programima Zajednice.

Članak 83.

Koeficijent složenosti poslova stručnog suradnika je 1,40 (jedan, zarez, četrdeset).

Članak 84.

Da bi se utvrdilo ispunjava li kandidat uvjete propisane za zasnivanje radnog odnosa koje

ne može potvrditi službenim dokumentom, može se utvrditi provjera od strane stručne osobe.

Članak 85.

Direktoru i djelatnicima Turističke zajednice pripada plaća za obavljeni posao.
Osnovicu plaće čini minimalna bruto plaća Republike Hrvatske za za tekuću godinu.

Osnovna plaća povećava se za svaku navršenugodinu radnog staža 0,5%.

Članak 86.

Tu•ističko vijeće može na temelju postignutih vanrednih rezultata djelatniku odnosno djelamicima
TZ isplatiti posebne nagrade. Načini kriterije utvrduje Tulističko vijeće.

Članak 87.

Sva ostala prava radnika, koja nisu regulirana ovim Pravilnikom ostvaruju se sukladno Zakonu

o radu.

Članak 88.

Innjenei dopune ovoga Pravilnika donose se na način propisan Zakonom o radu za donošenje

19



i izmjene Pravilnika o radu.

Članak 89.

Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaje važiti Pravilnik o radu Turističkog ureda Turističke

zajednice Općine Sveta Nedelja od dana 21.11.2022. godine

Članak 90.

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom usvajanjana sjednici TUističkog vijeća_

Ovaj će Pravilnik biti objavljen na način da bude dostupan svim radnicima Tułističke zajednice

Općine Sveta Nedelja, a protekom roka od 8 dana od objave smatrati će se da su svi radnici u

cijelosti upoznati s njime.

Nedešćina, 19. ožujak 2024. godine

Predsjednica Turističkog vijeća

Turističke zajednice općine

Sveta Nedelja

Irene a

opč/Q
ovi

20


